



Stowarzyszenie Walki z Rakiem Płuca Oddział Szczecin

ul. Papieża Jana Pawła II 42

70-415 Szczecin tel. (+48 91) 8136288

KRS 0000663608, NIP 851-320-39-36

email: szczecin@rakpluca.org.pl, www.rakpluca.szczecin.pl

Szczecin, dn. 2 listopada 2017 r.

Sz. P. Marcin Czech

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia

ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa

kancelaria@mz.gov.pl

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu Pacjentów chorych na niedrobnokomórkowego raka płuca o typie niepłaskonabłonkowym proszę przyjąć podziękowania w związku z refundacją leczenia. Cieszymy się, że ta grupa chorych dostała dodatkową szansę na leczenie. Jednocześnie, pragniemy wyrazić zaniepokojenie odnośnie braku leczenia dla pacjentów z PŁASKONABŁONKOWYM rakiem płuca, którzy pozostali nadal bez dostępu do terapii. Dlatego, ponownie apelujemy o dostrzeżenie chorych z płaskonabłonkowym rakiem płuca, którzy po raz kolejny zostali pominięci.

Jak Pan Minister wie, grupa pacjentów z płaskonabłonkowym rakiem płuca, to 30% chorych pozostawionych bez skutecznej terapii. Od lat 90-tych ubiegłego wieku nie ma żadnych postępów w dostępie do leczenia dla tych chorych. Podczas gdy w Europie i na świecie są innowacyjne leki. Tam pacjenci żyją z rakiem, jak z chorobą przewlekłą. Bo te nowoczesne terapie, w większości niedostępne w Polsce, dają im szansę na poprawę jakości oraz komfortu życia, jak również wydłużenie czasu przeżycia.

Mamy wielką nadzieję na to, że dla grupy pacjentów z płaskonabłonkowym rakiem płuca oraz niepłaskonabłonkowym rakiem płuca bez mutacji genu znajdzie się miejsce na leczenie przy planowaniu kolejnego projektu listy leków refundowanych. Wierzymy, że uda się przejść od słów do czynów i, że pacjenci będą mieli dostęp do nowoczesnego leczenia, które jest w Polsce zarejestrowane.

Panie Ministrze, nie możemy i nie chcemy po raz kolejny mówić pacjentom, że terapia stosowana jest z powodzeniem na całym świecie i w całej Unii Europejskiej... poza Polską, bo władze odmawiają refundacji.

Z wyrazami szacunku w imieniu,
Stowarzyszenia Walki z Rakiem Płuca Oddział Szczecin

Anna Zytowska